Projektstatusbericht

Da-Di-Werk
@ Gebédudemanagement

Quartal / Jahr 03 /2025

Objektnr. / Projekt 15-1/ John-F.-Kennedy-Schule, Munster _ Modulbau

Projektleitung Projektleitung Kai Trietsch / Teamarchitektin Valentina Guizzetti

Architekt / in werk.um architekten, Darmstadt

PROJEKTSTATUS

Die Dachabdichtungs- und Fassadenarbeiten sind fertiggestellt worden.

Die Innenausbauarbeiten wurden bis Ende der Sommerferien 2025

beendet. Die Inbetriebnahme des Neubaus hat zum Schuljahresbeginn

2025 stattgefunden. Die ErschlieBungswege vom Bestand in den

Neubau wurden planméBig fertiggestellt.

PROJEKTANDERUNG
_/_

PROJEKTAUSBLICK

Die AuBenanlagen werden im laufenden Schulbetrieb bis

voraussichtlich zum Jahresende 2025 durchgefihrt. Eine Nutzung der
Gesamtanlage ist fir das neue Jahr vorgesehen. Im Zuge der

Bearbeitung der AulRenanlage wird nun zusatzlich eine Kanalsanierung

in diesen Bereichen durchgefthrt.

PROJEKTKOSTEN

Finanzmittel (€)

genehmigtes geplantes
Budget* Gesamtbudget*

KG 100
KG 200
KG 300
KG 400
KG 500
KG 600
KG 700
Summe 13.550.000 13.550.000

* Gemdfs aktuellem Wirtschaftsplan

Kostensteuerung (€)

Prognose

(alt)

320.000
7.010.000
2.450.000
1.350.000

2.000.000

13.130.000

Prognose

(neu)

320.000
7.010.000
2.450.000
1.600.000

2.000.000
13.380.000

Da-Di-Werk Gebdudemanagement_Dokumentationsunterlagen_Revisionsnummer 07_Ausgabe 10/2021

Innenausbau kurz vor Fertigstellung

Innenausbau kurz vor Fertigstellung

Seite 1von 2




Projektstatusbericht

Da-Di-Werk
@ Gebédudemanagement

Quartal / Jahr 03 /2025

Objektnr. / Projekt 15-1/ John-F.-Kennedy-Schule, Munster _ Modulbau

Projektleitung Projektleitung Kai Trietsch / Teamarchitektin Valentina Guizzetti

Architekt / in werk.um architekten, Darmstadt

PROJEKTTERMINE

Planungsbeginn

Abschluss Lph 3

Einreichung Bauantrag
Montagebeginn Gebaude
Fertigstellung / Ubergabe an Nutzende
Fertigstellung AuBenanlage

03/2022
02/2023
04/2023
10/2024
08/2025
12/2025

Da-Di-Werk Gebdudemanagement_Dokumentationsunterlagen_Revisionsnummer 07_Ausgabe 10/2021

Arbeiten an AuBenanlage

Seite 2 von 2



