

## Projektstatusbericht



Quartal / Jahr	03 / 2025
Objektnr. / Projekt	15-1 / John-F.-Kennedy-Schule, Münster _ Modulbau
Projektleitung	Projektleitung Kai Trietsch / Teamarchitektin Valentina Guizzetti
Architekt / in	werk.um architekten, Darmstadt

### PROJEKTSTATUS

Die Dachabdichtungs- und Fassadenarbeiten sind fertiggestellt worden. Die Innenausbauarbeiten wurden bis Ende der Sommerferien 2025 beendet. Die Inbetriebnahme des Neubaus hat zum Schuljahresbeginn 2025 stattgefunden. Die Erschließungswege vom Bestand in den Neubau wurden planmäßig fertiggestellt.



Fertiges Gebäude

### PROJEKTÄNDERUNG

-/-



### PROJEKTAUSBLICK

Die Außenanlagen werden im laufenden Schulbetrieb bis voraussichtlich zum Jahresende 2025 durchgeführt. Eine Nutzung der Gesamtanlage ist für das neue Jahr vorgesehen. Im Zuge der Bearbeitung der Außenanlage wird nun zusätzlich eine Kanalsanierung in diesen Bereichen durchgeführt.

Innenausbau kurz vor Fertigstellung

### PROJEKTKOSTEN

	Finanzmittel (€)		Kostensteuerung (€)	
	genehmigtes Budget*	geplantes Gesamtbudget*	Prognose (alt)	Prognose (neu)
KG 100				
KG 200			320.000	320.000
KG 300			7.010.000	7.010.000
KG 400			2.450.000	2.450.000
KG 500			1.350.000	1.600.000
KG 600				
KG 700			2.000.000	2.000.000
<b>Summe</b>	<b>13.550.000</b>	<b>13.550.000</b>	<b>13.130.000</b>	<b>13.380.000</b>



Innenausbau kurz vor Fertigstellung

\* Gemäß aktuellem Wirtschaftsplan

## Projektstatusbericht



Quartal / Jahr	03 / 2025
Objektnr. / Projekt	15-1 / John-F.-Kennedy-Schule, Münster _ Modulbau
Projektleitung	Projektleitung Kai Trietsch / Teamarchitektin Valentina Guizzetti
Architekt / in	werk.um architekten, Darmstadt

### PROJEKTTERMINE

Planungsbeginn	03/2022
Abschluss Lph 3	02/2023
Einreichung Bauantrag	04/2023
Montagebeginn Gebäude	10/2024
Fertigstellung / Übergabe an Nutzende	08/2025
Fertigstellung Außenanlage	12/2025



Arbeiten an Außenanlage